$900.00 
(novecientos 
pesos 
00/100M.N.) cada 
una.. 

Hubo disminución en el 
monto asignado al 
programa durante el 
ejercicio 2016. 

Presupuesto del Programa 
Social  

Hasta $5, 400,00.00 
(Cinco millones 
cuatrocientos mil 
pesos 00/100 
M.N.). 

$4,032,000.00 (cuatro 
millones treinta y dos 
mil pesos 00/100 M. 
N.) 

$5,400,000.00 
(cinco millones 
cuatrocientos mil 
pesos 00/100 
M.N.)  

Hubo disminución en el 
monto asignado al 
programa durante el 
ejercicio 2016. 

Cobertura Geográfica del 
Programa Social  

Tlalpan, zonas de 
alta y muy alta 
marginalidad 

Tlalpan, zonas de 
medio, bajo y muy bajo 
nivel de desarrollo

[...]

públicas de la 
Ciudad de 
México, de 
educación 
primaria y 
secundaria, 
reciban 
servicios 
extraescolares 

101,000 
niñas y 
niños de 6 
a 15 años 
con 
promedio 
mínimo de 
9  

El estímulo 
económico total 
anual por 
derechohabiente 
será de 
$3,300.00 (tres 
mil trescientos 
pesos 00/100 
M.N.); 
distribuidos en 
12 depósitos 
mensuales de 
$175.00 (ciento 
setenta y cinco 
pesos 00/100 
M.N.) cada uno, 
que se 
realizarán a mes 
vencido; 
además de dos 
depósitos 
semestrales de 
$600.00 
(seiscientos 
pesos 00/100 
M.N.) cada uno. 

Complementariedad 
niñas y niños de 
escuelas en donde se 
apoya a la población 
sin ser la misma

[...]

designadas por 
parte de la Unidad 

de la delegación 
de Tlalpan. 

Ejecutora, la cual 
dará seguimiento 
con listados de 
asistencia. 

IV. 
Progra
mació
n 
Presu
puesta
l 

Hasta $6,200, 
000.00 (Seis 
millones doscientos 
mil pesos 00/100 
M.N.).  

$4,034,000.00 
(cuatro millones 
treinta y cuatro mil 
pesos 00/100 M. 
N.), el cual podrá 
sufrir 
modificaciones de 
acuerdo a lo 
autorizado en el 
Presupuesto de 
Egresos del Distrito 
Federal, y al gasto 
autorizado por la 
Secretaría de 
Finanzas del 
Gobierno del 
Distrito Federal 

4.1. Monto Total  
Este programa tiene 
un presupuesto total 
autorizado de: • 
$5,400,000.00 
(cinco millones 
cuatrocientos mil 
pesos 00/100 M.N.) 
para el ejercicio 
fiscal 2017. 

Se asignó un 
total de 
$5,400,000.00 
(cinco millones 
cuatrocientos 
mil pesos 
00/100 M.N.) 
dividido en 
1000 apoyos 
económicos 
bimestrales (6) 
por a la cantidad 
de $900.00. 

Parcial Reportes 
de 
avances 
program
áticos 

V. 
Requi
sitos y 
Proce
dimie
nto de 
Acces
o 

REQUISITOS DE 
ACCESO: • Ser 
alumno inscrito en